
24 6ª feira | 19/Jan/2024 - Edição nº 11573

4544/2024

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE RESULTADO 

CHAMAMENTO DE PRODUTORAS CULTURAIS  
EDITAL Nº 01/2023 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pelo Decreto nº 11.907, de 04 de dezembro de 2018, conforme a 
avaliação da Comissão Especial de Julgamento e Seleção de 
Propostas, estabelecida pela Resolução Conjunta nº120/2023 – 
SECC/PALCOPARANÁ, publicada no Diário Oficial nº 11.564, de 15 de 
dezembro de 2023, R E S O L V E : 
 
Art. 1º Homologar o resultado final do Edital nº 01/2023 de 
Chamamento de Produtoras Culturais para execução do Projeto 
“Crianças no Teatro – Segunda Edição”, após a apresentação dos 
documentos necessários para a habilitação documental. 
 
Lote 01: 

Proponente CNPJ Habilitação 
Documental 

Céu Vermelho 
Prod. Artísticas 
LTDA. 

07.116.774/0001-21 Deferida 

 
Lote 02: 

Proponente CNPJ Habilitação 
Documental 

Triolé Cultural  19.041.186/0001-55 Deferida 
 
Lote 03: 

Proponente CNPJ Habilitação 
Documental 

Obragem 
Prestação de 
Serviços em 
Atividades 
Artísticas 

05.269.828/0001-63 Deferida 

 
Lote 04: 

Proponente CNPJ Habilitação 
Documental 

X-Plan Produções 
Artísticas 

09.247.114/0001-05 Deferida 

 
Art. 3º O PalcoParaná entrará em contato com as produtoras 
vencedoras para a assinatura do contrato. 
Art. 4º Este resultado entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Curitiba, 18 de janeiro de 2024. 

Danilo Peres Buss 
Diretor-Presidente do PalcoParaná 

 
 

 PARANAEDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2024-PREDUC 

O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, torna público edital 
referente a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo: 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de produção, transmissão e gravação de videoaulas a partir 
de conteúdos educacionais, incluso a locação de espaço físico 
(estúdios), o fornecimento e instalação de equipamentos, serviços 
de manutenção, edição e indexação de conteúdo e armazenamento 
em nuvem, para atender os alunos da educação profissional, no 
município de Curitiba/PR, por um período de 12 (doze) meses. 
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br 
DATA DA ABERTURA: 31/01/2024. 
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos). 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 2.145.000,00 (Dois milhões, cento e 
quarenta e cinco mil reais). 
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO NOS 
SITES: www.licitacoes-e.com.br e www.paranaeducacao.pr.gov.br. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
 4326/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 76/2024

PARTES: 77.639.433/0001-16 – Associação Brasileira de Entidades Estaduais de Tecnologia
da Informação e Comunicação e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Renovação de filiação à ABEP.
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 
18/01/2024. SPI nº 21.506.642-8.

PATROCÍNIO Nº 55873/2023

PARTES: 36.762.730/0001-77 – Associação Nacional dos Detrans - AND e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro ao evento Encontro Nacional dos Detrans 2023.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 18/01/2024.  SPI nº
21.245.010-3.

PATROCÍNIO Nº 53189/2023

PARTES: 19.507.673/0001-60 – Controladoria Geral do Estado - CGE e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro para o Congresso de Governança Pública da Controladoria
Geral do Estado PR e 4º Simpósio Paranaense de Combate à Corrupção.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 18/01/2024.  SPI nº
21.201.364-1.

PATROCÍNIO Nº 56588/2023

PARTES: 76.710.250/0001-87 – Associação dos Dirigentes de Vendas e Marketing do Brasil e
Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro ao evento Hackatop de MKT 2023.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (Sete mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 18/01/2024. SPI nº
20.769.222-0.

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 729/2019         Licitações-e nº 783366

e-Protocolo nº 15.981.565-0

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento e remoção em
caso de urgência e emergência médica nos termos do edital e seus anexos. 
Empresa declarada vencedora para o lote 01 (um): SALVA SERVIÇOS 
MÉDICOS DE EMERGÊNCIA S/C LTDA, com o valor unitário de R$ 1,62 
(um real e sessenta e dois centavos). Demais informações nos autos do processo.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 76/2024

PARTES: 77.639.433/0001-16 – Associação Brasileira de Entidades Estaduais de Tecnologia
da Informação e Comunicação e Celepar.
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, II do RILC da Celepar.
OBJETO: Renovação de filiação à ABEP.
FINALIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional.
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 
18/01/2024. SPI nº 21.506.642-8.

PATROCÍNIO Nº 55873/2023

PARTES: 36.762.730/0001-77 – Associação Nacional dos Detrans - AND e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro ao evento Encontro Nacional dos Detrans 2023.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 18/01/2024.  SPI nº
21.245.010-3.

PATROCÍNIO Nº 53189/2023

PARTES: 19.507.673/0001-60 – Controladoria Geral do Estado - CGE e Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro para o Congresso de Governança Pública da Controladoria
Geral do Estado PR e 4º Simpósio Paranaense de Combate à Corrupção.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 18/01/2024.  SPI nº
21.201.364-1.

PATROCÍNIO Nº 56588/2023

PARTES: 76.710.250/0001-87 – Associação dos Dirigentes de Vendas e Marketing do Brasil e
Celepar.
ASSUNTO: Patrocínio conforme o artigo 175 do RILC da Celepar.
OBJETO: Patrocínio Financeiro ao evento Hackatop de MKT 2023.
FINALIDADE: Viabilizar a exposição da marca.
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (Sete mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 18/01/2024. SPI nº
20.769.222-0.

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 729/2019         Licitações-e nº 783366

e-Protocolo nº 15.981.565-0

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento e remoção em
caso de urgência e emergência médica nos termos do edital e seus anexos. 
Empresa declarada vencedora para o lote 01 (um): SALVA SERVIÇOS 
MÉDICOS DE EMERGÊNCIA S/C LTDA, com o valor unitário de R$ 1,62 
(um real e sessenta e dois centavos). Demais informações nos autos do processo.

4532/2024

COHAPAR

Extrato de TA (1º) ao Termo de Adesão nº 006/TAD/2023 
PROCESSO: 21.292.428-8. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
PIACENTINI LTDA., com interveniência do MUNICÍPIO DE PALMAS. 
OBJETO: Prorrogar do prazo de vigência do termo de adesão originário, por 
24 meses, contados de 31/01/2024 a 31/01/2026. FUNDAMENTO: Lei nº 
13.303/16 e RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 01/2024, de 08/01/2024. 
ASSINATURA: 18/01/2024.  

 4390/2024

Extrato de TA (1º) ao Termo de Adesão nº 007/TAD/2023 
PROCESSO: 21.296.291-0. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
PIACENTINI LTDA., com interveniência do MUNICÍPIO DE PALMAS. 
OBJETO: Prorrogar do prazo de vigência do termo de adesão originário, por 
24 meses, contados de 31/01/2024 a 31/01/2026. FUNDAMENTO: Lei nº 
13.303/16 e RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 01/2024, de 08/01/2024. 
ASSINATURA: 18/01/2024.  

 4388/2024

Extrato de Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 027/CNTV/2022 –  
CH nº 01/2020 – 3ª Publicação 

PROCESSO: 21.292.428-8. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
PIACENTINI LTDA. OBJETO: Prorrogar do prazo de vigência do contrato 
originário, por 24 meses, contados de 31/01/2024 a 31/01/2026 e suprimir 01 
UH passando de 100 para 99 unidades. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e 
arts. 151,152,168 e 201 do RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 01/2024, 
de 08/01/2024. ASSINATURA: 16/01/2024. 

 4387/2024

Extrato de Termo Aditivo (1º) ao Contrato nº 028/CNTV/2022 –  
CH nº 01/2020 – 3ª Publicação 

PROCESSO: 21.296.291-0. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
PIACENTINI LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato originário, por 24 meses, contados de 31/01/2024 a 31/01/2026. 
FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e art.166 do RILC. AUTORIZAÇÃO: 
Ata de RD nº 01/2024, de 08/01/2024. ASSINATURA: 16/01/2024. 

 4386/2024

Extrato do Termo de Credenciamento nº 108/TECR/2024  
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação 

PROTOCOLO: 21.404.173-1. PARTES: COHAPAR e SAN PIO 
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: A CREDENCIADA torna-se apta a 
apresentar empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no 
âmbito do PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a 
produzir ou em produção - para atendimento de famílias com renda mensal 
bruta de até 04 SM nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 
13.303/16 e RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 085/2023, de 
18/12/2023. VIGÊNCIA: 24 meses. ASSINATURA: 18/01/2024. 

 4533/2024


